令和７年４月９日

報道関係各位

岩手県立大学 ソフトウェア情報学部

岩手県警察サイバー犯罪対策テクニカルアドバイザー就任のお知らせ

 平素より、本学の教育研究活動につきまして、ご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

 この度、岩手県警察本部生活安全部サイバー犯罪対策課の要請により、本学教員の成田匡輝准

教授が、岩手県警察サイバー犯罪対策テクニカルアドバイザーに就任します。サイバー犯罪対策

テクニカルアドバイザーは、県民から寄せられた日常に起こるサイバー犯罪に対し、必要に応じ

て技術的側面から助言や注意喚起、情報共有を行います。

 これにかかる委嘱状交付式を執り行います。委嘱状を交付するにあたり、上記サイバー犯罪対

策課から、課長を含む３名が本学に来学予定です。交付式終了後は、昨今のサイバー犯罪への対

策について意見交換を行う予定です。

 つきましては、下記のとおり交付式を開催しますので、当日の取材についてよろしくお願いいた

します。

記

１ 日時   ４月１６日（水）１５時３０分〜１６時３０分

２ 場所   ソフトウェア情報学部Ａ棟３階 談話室

３ 内容   岩手県警察サイバー犯罪対策テクニカルアドバイザー委嘱状交付式

４ 出席者  岩手県警察出席者：岩手県警察サイバー犯罪対策課課長、他２名

       本学出席者   ：ソフトウェア情報学部 准教授 成田匡輝

【問合せ先】岩手県立大学ソフトウェア情報学部 准教授 成田匡輝

TEL：019-694-2622 / FAX：019-694-2501

〒020-0693 岩手県滝沢市巣子 152-52 https://www。iwate-pu。ac。jp/